minis impetus letificat ciuitatem dei. Impetus enim fluminis ciuitatem dei letificat: cum per donum sancti spiritus fortiter inuidiam scripture sapientia sancta ecclesia uel cuiuslibet capitulis mentis infusione sua exhilarat. Ad cuius spiritus aduentum malignus spiritus increpat: cum his in subsecutionibus dicitur.

bb Surge aquilo & ueni auster perfla ortum meum: & fluent aromata illius.]

Quid enim per aquilonem qui in frigore perstringit: & torpentes facit: nisi immundus spiritus designat: qui reprobos omnes dum possidet a bono opere torpere facit. Per austrum uero calidum scilicet uentus: spiritus sanctus figuratur: qui dum mentes electorum tangit: ab omni torpore relaxat: & seruientes facit: ut bona que desiderant operentur. Hinc enim dicit: Conuerte domine ciuitatem nostram: sicut torrens in austro. Surgat ergo aquilo & ueniat auster: & perflat ortum sponsi: & fluant aromata illius: ut uidelicet spiritus malignus ab ecclesia uel unaquaque electa anima discedat: & spiritus sanctus adueniat: qui ueniens charitatis ignem cogitationibus infundat: & a torpore negligentie dum se infuderit: soluat. Quod dum agit aromata fluunt: quia dum adueniente sancto spiritu cor quod prius torpuit: ab ope se excitat: mor sancte operationis opinionem per primos quosque sua uelut discurrunt: ut quique ad dentes ad eadem se accendant: & austro flante idem spiritus sancto se infundente uirtutum odoris emittat: ut ubique sanctus ortus floreat: & post florem fructus redolentes & reficientes producat. In quem ortum sponsa dilectum inuitat cum subdit:

Capitulū V A

Veniat dilectus meus in hortum suum: & comedat fructum pomorum suorum.

In hortum dilectus uenit & fructum comedit quando spiritus mentes uisitat: & bonorum

operū delectatione se satiat. Unde et idēz
subijciens dicit:

Veni in hortum meum so-
ror mea sponsa: messui mirrhaz
meā cum aromatibus meis. Lo-
medi fauū cum melle meo: bibi
vinum meū cum lacte meo.]

Mirrhā dilectus cū aromatibus metit:
quando xp̄us mortificationē vite ad perfe-
ctionē perducta: electum suū ab hac vita
succidens: ad celestē bozeuz cum sancta
opinione inducit. Fauū cum melle come-
dit: quādo desideriu sanctū in sanctis ope-
ribus latens perficit: et ad sanctoz termi-
nū sanctam animā sua delectatiōe impi-
guanā transigit. Vinū vero suū cum lac-
te bibit: quādo et perfectiōe quorundā se
reficit: et innocentia alioz cum pietate di-
ligens: vtrosq; ad eternū terminū ingerit.
Ad quoz exemplū quosq; remanētes in-
uitat cum subiūgit.

Venedite amici mei: bibite
et inebriamini charissimi.

Notandū in primis est: quia qui come-
dūt amici: qui vero bibūt et inebriant: cha-
rissimi esse perhibent. In quibus verbis
intelligi dat: quia in hoc loco comedere
bonū est: sed bibere et inebriari ampli⁹ bo-
nū est. Sunt nimirū quidā in sancta eccle-
sia qui sic diuina audiūt: vt celestia plusq̄
terrena amare discant: pro eoz desiderio
multa pauperibus tribuāt: a prauis ope-
ribus se custodiāt: nulla alicui violenter
rapiāt: ecclesie predicationē libenter aus-
diant: in fide se instruant: et et operibus
sanctis exerceāt: et tamē vxores habēt: pi-
guora nutriūt: res suas diligunt: quāuis
his omnibus xp̄m preponant. Hi pfecto
comedūt et amici sui: quia sanctā scriptu-
ram audiētes: talem sibi refectionē assu-
mūt: vt et si ad summā perfectiōis adhuc
non assurgūt: tamen scdm modū suū per-
fecti: in preceptis diuinis sine crimine vi-
uant. Quod dū beati iohannis parentes
zacharias v delicez et hellisabeth cōserua-

re studuerūt: per reuelationē angelicā in
senectute sua filiu accipere meruerūt: quo
maior inter natos mulierū non surrexit:
et ip̄m saluatore mundi digno ostendere
et baptizare meruerit. De cuius parentis
bus dicit: Erant autē iusti ambo ante de-
um: incedētes in omnibus mādatis et ius-
tificatiōibus deo sine querela. Sunt ve-
ro alij qui tanta auaritate diuinā scriptu-
ram audiūt: vel legunt: vt p̄tinus cūctis
terrenis opib⁹ abdicatis: sola celestia am-
biant parētes: vxores: domos: filios: etiā
et omnia transitoria abijciant: solūmodo
xp̄m sequi et amplecti cōcupiscant. Eius
desiderio se affligūt ieiunij: afficiūt lacri-
mis: exerceant meditatiōibus diuinis: so-
la que sunt eterna cogitāt: contemplatiōe
bus vacant: ad hoc laborantes: vt ea que
retro sunt obliuiscētes: in anteriora ma-
gis ac magis se extendāt. Quid pfecto
isti quid aliud agūt: nisi bibentes inebria-
tur: vt dum omnū terrenoz per desideria
um obliuiscunt: iure a sponso celesti: non
tantū amici: sed et charissimi vocari mere-
ant. De quibus idē sequit̄ et dicit:

Ego dormio: et cor meum ve-
gilat.]

Huiusmodi quippe electi cor sponsi bes-
ne vocari possunt: qui quo amplius exte-
riora que sunt in mūdo fugiūt: eo secreti⁹
ea que sūt interiora sponsi cognoscūt. De
quibus pculdubio idē sponsus alibi dicit
Qui diligit me diligitur a patre meo: et
ego diligā eum: et manifestabo ei meip̄m.
Dormit ergo sponsus et cor ietus vigilare
quia dum xp̄us iam glorificatus in beati-
tudine quiescit: quicūq; eum perfecte dilig-
git: vt ad ip̄m perueniat laborat. De qua
vigilatiā sponsa superius dixit. Quis esset
rex in accubitu suo: nard⁹ mea dedit odo-
rem suū. Quid em̄ illud quiescere dormi-
re dicat: id manifestat: quod alibi legit.
In pace in idip̄m: dormiam et requiescā.
Quod tamen ip̄m et ip̄a sponsa de se dice-
re potest: dicat ergo: [Ego dormio: et cor
meū vigilat.] Ac si aperte mens sancta
loqueret̄ dicens: Dum a mūdānis tumul-